⁷⁵⁸ Iacobus Uchański et Stanislaus Słomowski.

N. 110.

**Vincentius Lauro
Martino Izdbieński, officiali Cracoviensi**

Cracoviae, 3 VI 1574.

Mandat ei, ut a censuris, si quas incurrerit, absolvat Stanislaum Iacobi a Czeladź eique maiores ordines sacros suscipere et beneficia ecclesiastica obtinere permittat, qui - non obstante defectu oculi, quo laborat - ab epo Vratislaviensi vel eius delegato ordines minores suscepit, nunc vero ab hac irregularitate absolvi petit, ut - considerata defectus exiguitate - ad reliquos ordines sacros promoveri queat.

Reg.: AV, Nunz.Pol. 396 f. 19v-20r.

Vincentius [etc., ut in N. 74], dilecto nobis in Christo officiali Cracoviensi, salutem in Domino sempiternam. Sedes Apostolica, pia mater etc. [ut in N. 89].

Sane dilectus nobis in Christo Stanislaus Iacobi Cheladz, clericus Cracoviensis dioecesis, nobis nuper exposuit, quod alias ipse, qui oculo sinistro luscus aliquem eiusdem oculi visus defectum patitur, militiae clericali adscribi desiderans, eodem defectu forsitan non satis explicato, aut per Rev.dum in Christo Patrem Episcopum Vratislaviensem⁷⁵⁹, seu pro eo pontificalia officia in Civitate et Dioecesi Vratislaviensi exercentem non inspecto, atque litteris dimissorialibus [ab] ordinario suo non obtentis, per eundem Epum Vratislaviensem seu deputatum sese clericali characterе insigniri et ad quatuor minores ordines promoveri uno et eodem die, alias tamen rite fecit. Cum autem (sicut eadem expositio subiungebat) ad ipsius Stanislai notitiam postmodum devenerit se per characteris et ordinum susceptionem huiusmodi irregularitatem et alias ecclesiasticas sententias, censuras et poenas, contra sic promotos a iure inflictas, incurrisse ac propterea desuper ab intimis plurimum doluerit et doleat ad praesens ac a similibus imposterum abstinere proponat, necnon a praemissis absolvi (cumque ex dicto defectu adeo parva deformitas oriatur, ut nullum in populo scandalum generare noscatur), ad sacros ordines promoveri ac deinceps Altissimo famulari summopere exoptet, nobis humiliter supplicavit, ut de absolutionis beneficio et dispensationis gratia ac alias in praemissis sibi providere misericorditer dignaremur.

Nos igitur ad infrascripta per dictae Sedis litteras (ad quarum insertionem non tenemur) sufficienti facultate suffulti, attendentes Ecclesiam ca-

⁷⁵⁹ Balthasar de Promnice (1488-1562), epus Vratislaviensis ab a. 1540, vel Casparus de Łagow († 1574), epus Vratislaviensis ab a. 1562.

tholicam, piam matrem, misericordiae gremium nemini unquam claudere, ac volentes ipsum Stanislaum, alias apud nos de vitae ac morum honestate aliisque probitatis ac virtutum meritis multipliciter commendatum, horum intuitu specialibus favoribus et gratiis prosequi, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque Ecclesiasticis sententiis et poenis, [20r] a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit (dummodo in eis per annum non insorduerit), ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tuae Apostolica autoritate nobis in hac parte specialiter attributa mandamus, ut ipsa autoritate eundem Stanislaum (si id a te humiliter petierit ac eo ab excommunicatione dictorum per eum sic susceptorum ordinum ad tempus tibi benevisum suspenso iniunctaque illi pro modo culpae poenitentia salutaris) ab excessu huiusmodi, necnon a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris ac poenis, quas propter praemissa, ac ex quo forsitan dictis censuris sic ligatus divinis se (non tamen in contemptum clavium) immiscuit, aut illis participavit, quomodolibet incurrit, in utroque foro absolvas omnemque inhabilitatis et infamiae maculam, per illum ob praemissa quomodolibet contractam, ab illo penitus aboleas, necnon ipsum in eundem, in quo ante praemissa quomodolibet erat statum plenarie reintegres.

Necnon (si, inspecto per te ipsum dicto oculo, in eo adeo parvam deformitatem repereris, ut nullum inde scandalum in populo generari noscatur, eique iniuncto, ut sacrum Missae canonem in tabula descriptum habeat et de ea, in medio Altaris constituta, quoties celebrabit legere omnino teneatur) cum illo, ut ad omnes sacros etiam Praesbiteratus ordines rite promoveri et in illis sic promotus etiam in altaris ministerio ministrare ac quicumque et qualiacumque, quorum fructus, redditus, proventus quinquaginta ducatorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedant) beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, etiam si canonicatus et praebendae, dignitates, personatus, administrationes, vel officia in Cathedralibus, etiam Metropolitanis vel collegiatis Ecclesiis, aut parochiales Ecclesiae seu earum perpetuae vicariae fuerint, si sibi alias canonicè conferantur, aut si is eligatur, praesentetur vel alias assumatur ad ea et instituat in eis, reciperet et retinere libere et licite valeat, de specialis dono gratiae dispenses.

Non obstante defectu et aliis praemissis *etc.* [ut in N. 74]. Datum Cracoviae, Anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo septuagesimo quarto, Tertio Nonas Iunii, Pontificatus Ss.mi Domini Nostri Gregorii Papae XIII anno tertio.

Vincentius, Episcopus Montisregalis *etc.*
Omnino gratis.

N. 111.

Card. Tholomaeus Gallio
Vincentio Lauro

Romae, 5 VI 1574.

Propter nominationem palatini Sandomiriensis (Petri Zborowski) ad munus palatini et capitanei Cracoviensis dolet et mandat nuntio, ut in similibus rerum adiunctis prompte ac fortiter agat, nec timeat regis etiam indignationem aliquando incurrere. Ceteras autem enumeratas nominationes regias probat et intercessionem eius pro infante (Anna) factam laudat.

Or.: AV, Nunz.Pol. 171 f. 444r-445v. In f. 445v inscriptio, vestigium sigilli, summarium et adnotatio: "Di 5 di Giugno, havuta in Cracovia 12 di Luglio".

Min.: AV, Nunz.Pol. 172 f. 152r-153r.

Molto Rev.do Monsignore etc.

La resolutione presa da cotesto Re di dar il Palatinato di Cracovia et di Capitaneato insieme al Palatino di Sandomiria⁷⁶⁰, secondo V.ra Signoria avvisa nela sua lettera deli 8 del passato⁷⁶¹, ha dato scontentezza grande a N.ro Signore, vedendo un principio tanto contrario al servizio di Dio, a l'obbligo di Sua Maestà et a la salute publica di quel Regno et ancora a la promessa fatta a V.ra Signoria et scritta a Sua Santità. Et veramente il non essersi servito il Re, come dovea, di questa occasione, con la quale poteva più che con qualsivoglia altra mettere in sicuro la Religion Catholica et l'autorità sua regia, non può se non dispiacere a Dio prima che glie l'haveva mandata, et poi a tutti li buoni del Regno et fuori.